УТВЕРЖДАЮ
Директор МБОУ «СОШ№ 4»
____________О.А.Орищенко

Приказ № 188-од от 17.08.2023 г

Календарный учебный график на 2023 – 2024 учебный год
1 класс 2 – 8, 10 классы 9, 11 классы

Начало учебного года 1 сентября

I четверть
01.09.2023 – 27.10.2023 г.

Учебных недель - 8
(8 недель 1 день – 41 день)

01.09.2023 – 27.10.2023 г.
Учебных недель - 8

(8 недель 1 день – 41 день)

01.09.2023 – 27.10.2023 г.
Учебных недель - 8

(8 недель 1 день – 41 день)

Осенние каникулы 28.10.2023 – 06.11.2023 г.
(10 дней)

28.10.2023 – 06.11.2023 г.
(10 дней)

28.10.2023 – 06.11.2023 г.
(10 дней)

II четверть
07.11.2023 – 29.12.2023 г.

Учебных недель - 8
(7 недель 4 дня – 39 дней)

07.11.2023 – 29.12.2023 г.
Учебных недель - 8

(7 недель 4 дня – 39 дней)

07.11.2023 – 29.12.2023 г.
Учебных недель - 8

(7 недель 4 дня – 39 дней)

Зимние каникулы 30.12.2023 – 08.01.2024 г.
(10 дней)

30.12.2023 – 08.01.2024 г.
(10 дней)

30.12.2023 – 08.01.2024 г.
(10 дней)

III четверть

09.01.2024 – 16.02.2024 г.
(6 недель 3 дня – 33 дня)
26.02.2024 – 22.03.2024 г.

(4 недели – 19 дней)

09.01.2024 – 16.02.2024 г.
(6 недель – 29 дней)

26.02.2024 – 22.03.2024 г.
(4 недели – 19 дней)

09.01.2024 – 16.02.2024 г.
(6 недель – 29 дней)

26.02.2024 – 22.03.2024 г.
(4 недели – 19 дней)

Февральские (оздоровительные)
каникулы

17.02.2024 – 25.02.2024 г.
(9 дней)

17.02.2024 – 25.02.2024 г.
(9 дней)

17.02.2024 – 25.02.2024 г.
(9 дней)

Весенние каникулы 23.03.2024 – 31.03.2024 г.
(9 дней)

23.03.2024 – 31.03.2024 г.
(9 дней)

23.03.2024 – 31.03.2024 г.
(9 дней)

IV четверть
01.04.2024 – 17.05.2024 г.

Учебных недель - 7
(6 недель 1 день – 31 день)

01.04.2024 – 24.05.2024 г.
Учебных недель - 8

(7 недель 1 день – 36 дней)

01.04.2024 – 24.05.2024 г.
Учебных недель - 8

(7 недель 1 день – 36 дней)
Продолжительность учебного года (31 неделя 4 дня - 159 дня) (32 недели 4 дня - 164 дня) (32 недели 4 дня - 164 дня)

Летние каникулы 113 дней 96 дней 96 дней

Окончание учебного года 17 мая 24 мая 24 мая

Нерабочие праздничные дни

Статьей 112 Трудового кодекса Российской Федерации установлены следующие нерабочие праздничные дни в Российской Федерации:
1, 2, 3, 4, 5, 6 и 8 января – Новогодние каникулы;
7 января – Рождество Христово;
23 февраля – День защитника Отечества;
8 марта – Международный женский день;
1 мая – Праздник Весны и Труда;
9 мая – День Победы;
12 июня – День России;
4 ноября – День народного единства.

Перенос выходных дней

В целях рационального использования работниками выходных и нерабочих праздничных дней Правительство Российской Федерации постановляет:
Перенести в 2024 году следующие выходные дни:
с субботы 6 января на пятницу 10 мая;
с воскресенья 7 января на вторник 31 декабря;
с субботы 27 апреля на понедельник 29 апреля;
с субботы 2 ноября на вторник 30 апреля;
с субботы 28 декабря на понедельник 30 декабря.

	Нерабочие праздничные дни
	Перенос выходных дней

		2024-04-03T10:33:24+0300
	Орищенко Ольга Алексеевна